СОГЛАШЕНИЕ
О ДОСУДЕБНОМ УРЕГУЛИРОВАНИИ СПОРА

г. ___________		                                                                                      		  «___» _______ 2019 года

[bookmark: _GoBack]                 Гр __________________, паспорт __________________, выдан ____________________________, дата выдачи __________ года, зарегистрирован по адресу: __________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Сторона 1», с одной стороны, и ООО _____________________________________, в лице__________________________________________________, действующего на основании __________________ , именуемое в дальнейшем «Сторона 2»,  с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», в целях урегулировании спора, связанного с ____________________________________ в рамках исполнения договора оказания медицинских услуг № _______ от _________ года, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. По результатам переговоров Стороны пришли к Соглашению о досудебном урегулировании спора на следующих условиях:
1.1. Сторона 2 обязуется в качестве компенсации за вред/убытки, причиненный/понесенные Стороне 1, выплатить  денежные средства в размере ______________________ рублей путем перечисления их на расчетный счет Стороны 1, в срок до____________________. Моментом оплаты считается ______________________.
1.2. Сторона 2 обязуется перечислить вышеуказанную сумму Стороне 1 на следующие реквизиты:
_________________________________________________________________________________________________.
1.3. Выплата денежных средств, указанных в п.п.1.1. Соглашения является полностью достаточной мерой по урегулированию спора между Сторонами. Сторона 1 полностью удовлетворена таким разрешением спора и подтверждает, что после получения денежных средств не будет иметь каких-либо иных претензий или требований финансового, медицинского, правового или иного характера к Стороне 2, которые связанны с настоящим спором.
1.4. В случае надлежащего исполнения Стороной 2 своего обязательства по настоящему Соглашению, Сторона 1 обязуется не разглашать третьим лицам ставшие ей известные сведения в результате настоящего спора между Сторонами, условия настоящего Соглашения, сам факт заключения настоящего Соглашения.
2. Настоящее Соглашение подлежит исполнению Сторонами в добровольном порядке на основании принципа добросовестности. В случае неисполнения Стороной 2 обязательств, закрепленных в п. 1.1.  настоящего Соглашения, все достигнутые между Сторонами договоренности, выраженные в тексте настоящего Соглашения, считаются недействительными, а Соглашение аннулированным.
3. Стороны гарантируют, что настоящее Соглашение не нарушает права и законные интересы третьих лиц и не противоречит закону.
4. Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу: по 1 для каждой из Сторон.
5. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами.

ПОДПИСИ СТОРОН:
Сторона 1:

/ _______________/_______________ / «___» __________ 2019 года

Сторона 2:

/________________/______________/ «___» __________ 2019 года